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PACILI shpk
NIiPTI: J641030891

Nr© [ Prot. Korce, me 28/03/2013

Lenda : Dergohen Pasqgyrat Financiare te vitit 2012.

Per . Drejtoria Rajonale Tatimore Korce

Ne zbatim te kerkesave te ligjit nr 9920 date 19.05.2008, neni 65 dhe
udhezimit nr 4219 date 27/02/2013 te Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve |,
bashkengjitur po dergojme 5(pese) kopje te pasqyrave financiare dhe
dokumentacionit shogerues, prej te cilave 4(kater) kopje te printura dhe nje kopje te
regjistruar ne CD.

Secila kopje e printuar permban dokumentacionin € meposhtem :

Bilanci kontabel 2 (dy) flete

PASH nje flete

Pasqyra e levizjes se parase (CASH FLOW) 1(nje) flete

Pasqyra e levizjes ne capital 1 (nje) flete

Shenimet shpjeguese te pasgyrave financiare 11 (njembedhjete) flete
Deklarata tip per standartet e aplikuara dhe hartuesin e pasqgyrave financiare.
1 (nje) flete

7. Pasgyra e gjendjes se inventarit dt 31/12/2012 1(nje) flete

8. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale 1(nje) flete

9. Pasqyra e inventarit te mjeteve te transportit 1(nje) flete

10.Pasqyrat tip statistikore 3 flete

11.Kontrata e objektit te marre me gira 2(dy)flete

12.Raporti | ekspertit kontabel 3(tre)

o By B e

Ju faleminderit per bashkepunimin.

ADMINISTRATORI

Mihw;ACILI



Emertimi PACILI

Statusi _Juridik SHPK

Adresa e Selise Korce

N.ILP.T -i J64103089I

Data e Krijimit 09/05/1995

Nr. i Regjistrit Tregetar 10701

Veprimtaria Kryesore TREGTI KARBURANTESH ETJ

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 , i ndryshuar " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare" )

VITI 2012

Pasqyrat financiare jane individuale PO
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne LEK
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2012

Deri 31/12/2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 23/03/2013




PACILI shpk

NIPT : J641030891

BILANCI KONTABEL Periudha 2012
Monedha : LEK
o She.nlme Viti Raportues |Viti Paraardhes
Emertimi shpjegque| | S
se | 3AAGIE Y 31272677
Aktivet
Aktivet Afatshkurtra
1 iMjete monetare 1 27,822,382 22,909,675
2 ] Derivative dhe aktive finan. te mbajtura per tregtim | 1
L | 2il o R DN SRS
ceeeeell_JAKlivet e mbajturapertregtim e .
Shuma 1.2
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
S Llogari/Kerkesa te arketueshme 1 2.} 256223521  20,004473
e il JLlogari/Kerkesa te tiera te arketueshme | - 22009574 oot
______ oo pnstumente te iera DOndl oo insdivnnsitsnnmninnnnen 009,188 | 4,344,890
iv Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 32,176,468 24,349,363
4 nventari e e
rooondJCendetepara T T 5. 4,987,793 | . 3411241
SN (N | Prodhimneproces b
S L[ | sl ], N R TN —
______ v ... Malraperrishite |6 | 125777141 13720316
v Parapagesat per furnizime - -
Shuma I.4 17,565,507 17,131,557
ceen-D. JAKtivet biologjike afatshkurtra 1t .
—-....8_____JAktivet afatshkurtra te mbajturapershitie ____} ___\ __V
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra & 2
Totali Aktivet Afatshkurtra 77,564,357 64,390,595
AktivetAfatgjata b e
ceeeed o |Investimet financiare afatgjata | ¢ A .
eeeeeedoee...JAKsIONE dhe piesem. te fera ne njesite kontrollvara {4
weeendl_____{Aksione dhe investime te tierane pjesmarije  f  f
______ i .. JAksione dhe letrate terameviere V&
______ lv__...fLlogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata _________y |
_______________ Shumall.d e e
cemeneto... JAktive afatgjatamateriale { | e
i Toka e b4 b
ooV INdertesa T LA 382620 [ . 402,758
eoeendi_.. JMakineri dhe pajisie T N 36296211 " 3,412,824_
iii Aktive te tjera afatgjata materiale 9 360,807 462 573
Shuma 1.2 4,373,048 4,278,155
ceeeeeS.....JAKtivet biologjike afatgjata ot oo
woon Ao JAKtivet afatgjata jomateriale L
S A Emiimire e e N
SR LI ¢ Shpenzimetezhvillimit bl
oo JAKlive te Yera afatgjatajomateriale 1 b o
[ . Shumalld b b L
5 Kapital aksionar i papaguar &
6 Aktive te tjera afatgjata (ne p - -
Totali_Aktivet Afatgjata 4,278,155

Totali Aktivet

68,668,750




Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Diferenca

Emertimi shpjegue| D ) il
se | 311272012 3TA2I2091
Detyrimet Afatshkurtra
I S | Derivativet (vleranegative) ‘¢ o
2 Huamarriet e e
S Huate dhe obligacionet afatsnkuntra 1 10 1 75000001 3,000,000
L I Kthimetripagesate huave afatgjata v o
ili Bono te konvertueshme
Shuma .2 7,500,000 3,000,000
3 Huat dhe parapagimet
ceeeedeo 1€ PAQUEShme ndaj furnitoreve 1 11 1 45,552952 | | 34,636,074
ceemeell . fTe pagueshme ndajpunonjesve | 12 b 3095001 89680
______ i {Detyimettatimore LB Blves] 1,327,555
v THuatetiera T T 450,000 |7 T
v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 46,374,238 36,053,309
& Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totall Detyrimet Afatshkurtra 53,874,238 39,053,309
Detyrimet Afatgjata
oot JHuatafatgiata
—___.1_____JHua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare |15 [ 1,169,054 [ 3815489
i Bonot e konvertueshme
Shuma Il.1 1,169,054 3,815,489
——2_ Huamarrje te tjera afatgjata ______________ _t __  {  o
B | Provizionetafatglata .o e
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali Detyrimet Afatgjata 1,169,054 3,815,489
Totali Huate 55,043,292 42,868,798
LELL T T T
VN S R L . S S D
S | Kapitali ge i perket aksion. te shog.meme_ ____ } ¢
S | apitallakalonar . e B 100000} . 100,000
______ T 03], S S R
SRS | Njesite ose aksionetethesarit
S J | il SR T (R e
B Rezervaligiore ..o 17 L 74060021 7,406,092
i Rezervatetiera e b b
iii Rezerva statutore - -
Shuma 1.6 7,406,092 7,406,092
S A Fiimete pashperndara | 1 18 | 168928971 4,911,831
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 19 2,495,124 13,382,029
Totali Kapitali 26,894,113 25,799,952

l NIPT: L1380NY
b iiisimanmen




PACILI shpk
NIPT : J641030891

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2012-31/12/2012

Monedha: lek

NI EmaHirmi Shgmime y_it_!_Rap_qr_tue_s _______ \!I_tl F‘_araardhe_s _____
shpleguese | 31/12/2012 322074

1 Sh et et e 20 .]...133,223,386 | 125,656,759 |
2 __|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | 31 -] 750,000
....3___[Ndryshime ne inv. e prod. te gatshemeneproces | I ) (I S
.4 __[Materialete konsumuara | 22 . (125,659,952)] (106.484,765)
5 Kostoepunes b v
.8 _Pagaepersonelit " T 23 | ...(1517,636)] " (1,302,000)
........ bl ___Sigurimet shogerore e shendetesore 24 L (253445  (217,434))
L3 Shumaab) e JTT1,081)) (1,519,434))
.6 ___|Amortizimi dhe zhvieresimet 25 | (712,107 (974,430)
I __IShpenzimetetiera ) 26 |.....(1.045474)] _ (1,498,136)
8 [Totalii shpenzimeve (129,188,614)] (110,476,765)

9 iFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 4,034,772 15,929,994
... 10 __jTe ardhurat dhe shp. financiare nga nj. e kontrollvara__ | | |
_..11__|Te ardhurat dhe shp. financiare nga pjesemarjet |~ ]
.12 __)Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga: | ]
________ aj _investime te tjera financiare afatgjata
________ bl interesa e 27 ) (1,257,849))  (1,060,603),
________ ¢} __fitimet (humbjet) nga kursii kembimit 28 ) (4563)) . (470)
........ di __teterafinanciare .
Totali (a-d) (1,262,412) (1,061,073)

13 [Totali i te ardhurave dhe shpenz. financiare (1,262,412) (1,061,073)

14 [Fitimi (Humbja) para tatimit 2,772,360 14,868,921
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 29 (277,236)]  (1,486,892)
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,495,124 13,382,029

17 | Elemente te p sqyrave‘te‘kﬁ‘ﬁ"sﬁﬁ"ﬁ&"u’é?a

kontahe uiratua*
VASIL RN |

| KONTABEL { MIR

thallaq Pacili

. Nr: W‘!mwm % ]
i oy T::_ . D " _;”/'



PACILI shpk
NIPT : J641030891

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Cash Flow)
Metoda Indirekte

Monedha : LEK

Shenimi Viti Raportues Viti Raportues
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE- METODA INDIREKTE shpjegues 31/12/2012 31/12/2011
i FLUKSI I PARASE NGA VEPR'MTARIA E SHFRYTEZIMIT L T L LT T T T Ty
T JERMEEBIANCIE e 30 .. 2,495,124 1 ..13,382,029
.2 Rre@““‘me Be R SRS NSRS SO
"""" a _ Tatlm f|t|m|:n;ohurne PASH
] I Amortizimin
.. Humble nga kembimet valutore
g . Humbje nga shijaeAAG)
e Sistemnim te gablmeve te shkuara _________________________________________

Ritie ren|e deynmeve te tl

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme |

nga aktiviteti

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti

Intere I paguar

..10,916,878
(595,949)

3,000,000

Paraja neto nga aktivitetet e shfytezimit

9,767,105

14,979,682

FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
Blerja e shog. Kontrolluar X minus parate e arketuara

5 |Dividentet i arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (807,000) (407,684)
1l FLUKSI | PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
1 {Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksiocnar

4 |Sistemim fitimi | pashpermndare 42 (900,963)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (4,047,398) (4,715,786)

v RRITJA/RENIA NETO E MJETEVE MONME 4,912,707 9,856,212
v MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 43 22,909,675 13,053,463
Vi NTABEL 44 27,822,382 22,909,675

ADMINISTRATORI




PACILI shpk
NIPT : J641030891

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT

(Periudha 01 Janar - 31 Dhjetor 2012)

Kapiatali Primi| |Aksionet| Rezerva Rezerva Fitimi [ Rezerval Shuma te Totali /| ‘,W 8
aksionar aksionit e statutore konvert. | pashperndare |te tjera|parashikuara
Thesarit | dhe ligjore | monedhe perrezige
te huaja
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 | .- | 18293860
Sistem. te periudhave te shkuara (900,963)
Pozicioni | rregulluar 01.01.2011 100,000 = b - | 7,406,092 | . F 1smsa| - - | 24398 0% =
Fitimi neto | peiudhes kontabel - 2,495,124 thm..uww/m\ &%
Dividentet e paguar/deklaruar (500,000) (500,000)
Transferime ne rezerven e
detyrushme ligjore -
Transferim ne rezerven e . i
detyrushme statutore
Transferime ne rezerva te tjera
Emetimi | kapiatlit aksionar
Rezerva rivleresimi | AAG)
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh thesari
Terhegje kapitali per zvogelim .
Korigjim gabime te shkuara 2
Pazicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 : - | 7,406,002 - 19,388,021 | - : 26,894,113
Shenimi m.—...v_“mmcmm ) 15 b a7 . 48
kontabel I miratuar Administratori

Vasil XEGA

Mihallaq Pacili



faae O1
SHENIMET SPJEGUESE

i Sgarim:
: Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém ié pasqyrave financiare
¢) Shénime 1€ tiera shpjegeuse

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar ; Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhiteme :

- Parimin e paraqitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
ndertesat e menyre lineare me 5 % ne vit.
"%; AAM te tjera me 20 % e vlefies se mbetur

KONTABEL ] FIF\N

e N g




faae ?

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare
B1 _ Shenimet ge shpjeqojne zerat e bilancit
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1 > Mjetet monetare te pasqyruara ne bilanc per shumen 27.822.382 leke perbehen nga likuiditete
ne banke per shumen 41.268 leke dhe likuiditete ne arke per shumen 27.781.115 leke te
analizuara si me poshte :
Mjetet monetare jane te vleresuara me vleren e drejte te tyre ne daten e bilancit, ndersa mjetet ne
monedhe te huaja, jane vleresuar me kursin zyriar te Bankes se Shqiperise date 31/12/2012
Diferencat e mundshme, jane pasqyruar ne llogarite e humbjeve dhe te fitimeve nga kursi | kembimit.
Banka
- . Vlera ne Kursi ne Vlera ne
M h "
Nr Emrii Bankes onedha Nr llogarise walite fund te Vit s
NBG Bank ne leke LEK 51212 12,693.18 1 12,693
Alpha Bank ne leke LEK 51214 6,715.12 1 6,715
NBG llogari kredie LEK 51216 76.02 1 76
BKT leke LEK 51217 4,359.69 1 4,360
SGA Bank 51219 5,062.92 1 5,063
Tirana bank Euro euro  [51241 - 139.59 -
Pro Credit Bank ne euro euro 51242 22.32 139.59 3,116
BKT euro euro 51243 54.91 139.59 7,665
NBG USD UsD 51244 - 105.85 -
PCB USD UsSD  |51245 14.92 105.85 1,580
Totali mjete ne Banke 41,268
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursl ne Vlera ne
valute fund te vitit leke
Arka ne Leke Korce 27,781,115
Totali mjete ne arke 27,781,115
TOTALI 1 AKTIVEVE MONETARE 27,822,382
2 Llogari /Kerkesa te arketueshme:
Shogeria ka kerkesa te arketueshme per shitje produktesh ge perbehen nga
fatura te pa arketuara ne daten 31/ 12/2012 ne shumen 25.622.352 leke
> Shogeria Pacili shpk, realizon shitjet e saj vetem ne monedhen lek, prandaj te gjithe
kerkesat e arketueshme jane ne kete monedhe
3 > Llogari kerkesa te tjera te arkeiueshme
|
444 Tatim iy [ 748,280
4456 Shteti SEH e zbritshme 49,287 422
4457 Shteti —TVSK e pagueshme -47,834,745
o i 2200957 1f O F
, Nl e o
KONTABEL | MR LN S AV RIS
NIPT: L139010R8V N ‘-"'fm/ &

e ®

i



faue 3
4 > nstrumenta te tjera borxhi
Ne kete ze perfshihen detyrime te pronareve per shumen 4.353159 leke
5 > Inventari
Shoqeria ka gjiendje ne bilanc materiale te para dhe ndihmese si me poshte
312 Materiale ie tjera 4,987 793
6 35 Mallra per rishitje 12,577,714
TOTALI 17,565,507
Ne menyre analitike inventari | materialeve jepet ne tabelat bashkengjitur pasqyrave financiare.
Il AKTIVET AGATGJATA
2 Aktive afatgjata_materiale
i Llogaria Pershkrimi Kosto historike e Vlefta Kontabel
9 Akumuluar
212 Ndértesa | [ 740,300 357,680 382,620
2 Llogaria Pershkrimi Kosto historike Al Viefta Kontabel
g Akumuluar
2131 Makineri dhe paisje energjitike 346,150 238,896 107,254
2132 Makiner dhe paisje specifike 1,072,712 591,861 480,851
215 Mjete fransporti 9,331,193 6,289,677 3,041,516
SHUMA 10,750,055 7,120,434 3,629,621
2 Llogaria Pershkrimi Kosto historike e Viefta Kontabel
9 Akumuluar
2182 Pajisje informative 551,949 191,142 360,807
SHUMA TE TJERA AKTIVE AFTAGJ ATA 551,949 191,142 360,807
|TOTALI AKTIVE AFATGJATA MATERIALE |  12,042,304] 7,669,256] 4,373,048
10 > Huata dhe obligacione afashkurra
Overdraft ne leke prane Pro Credit bank Korce ne shumen 7.500.000 leke
3 Huate dhe parapagimet
1 >  Te pagueshme ndaj furnitoreve
Ne kete ze te bilancit pasqyrohen detyrimet e shogerise ndaj furnitoreve per blerje malirash,
produktesh dhe sherbimesh si dhe per blerjen e aktiveve afatgjata.
4011 Furnitore MSH ne leke 45,552,952
SHUMA 45,552,952
12 > Te pagueshme ndaj Punonjesve
Shogeria nuk ka shlyer brenda vitit detyrimin ndaj punonjesve per pagat
per shumen 309.500 leke.
13 > Detyrimet tatirgc; pe en ;. |
431 Bigufime shodérore dhe shéndetsore 37,386 leke
42 Tatim mbi té ardhurat perscnale 9,400 leke
491 1 Taﬁwﬂ | 15,000 leke
VAS )‘\ o TOTALl  _——¢+786.leke

i g}g Hi

mmmﬁi-i i
NIPT: 11390
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15

16

17

18

19
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Hua te tjera

faage 4

Nekete ze perfshihet dividenti| llogaritur dhe | pa paguar ne shumen 450.000 leke

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare
Ky ze | detyrimeve afatgjata perbehet nga huate afatgjata nga bankat si me poshte
Nr |Emertimi monedh  Shuma euro Kursi Shuma leke
1146811 Kredi afaigjate PCB 1 969,054 1 969,054
2(46812 Kredi NBG bank 200,000 1 200,000
shuma 1,169,054 1,169,054
|  Kapitali
3 Kapitali _aksionar Kapitali aksionar ne fillim te periudhes 100.000 leke
Rritie e kapitalit gjate periudhes =
Kapitali aksionar ne fund te periudhes 100.000 leke
> Rezervat ligiore ne shumen 7.406.092 leke perbehen nga:
Rezerva ligjore te mbartura nga periudha e kaluar 7,406,092 leke
Rezerva lijore te krijuara gjate vitit - leke
Shuma 7,406,092 Leke
7 Fitimet e pa shperndara 16.892.897 leke perbehet:
1. Fitimi | vitit 2009 60,988
2. Fitimi | vitit 2010 4,850,843
3 Fitimi i vitit 2011 13,382,029
4. Korigjime per gabime te periudhave te shkuara 900,963
5. Dividente te llogaritur 500,000
6. Fitim | pashperndare ne fund ie periudhes 16,892,897
8 Fitimi_dhe humbja e vitit financiar_
Fitimil vitit ushtrimor eshte 2,772,360 leke
Tatimi | fitirit10% "] 277,236 leke
leke

FITIMI NETO @ KM

i
‘ 2,495,124
|

MASILEXEGA=, ., sk

NIPT: L13RN 005




Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
B2 __Shenimet ge shpjeqojne te ardhurat dhe shpenzimet
20 > Shitjet neto
Gjate vitit 2012 shogeria ka realizuar shitjet neto 133.223.386 leke
te cilat klasifikohen si me poshte
701 Shitje e produkteve te gatshém 398,000
70401 Komision per shitje blu diesel 5,381,372
70402 Komision per shitje benzine pa plumb 2,942 025
70405 Transport per te trete 97,285
705 Shitje mallrash 126,708,618
7051 Shitie tallona nafte -2,726,646
7052 Shitje tollona benzine 422,732
TOTALI SHITJEVE NETO 133,223,386
21 > Te ardhura te tjera nga veprimaria e shfrytezimit
Nr llogarise Emertimi Shuma
2 |772132 Té ardhura nga shitia e AAGJM Q
SHUMA 0
22 > Materiale te konsumuara
Nr llogarise Emertimi Shuma
1 16011 Blerje materiale t& para 276,878
3 |6042 Energji... per shitjet 92,915
4 1605 Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 125,290,158
Shuma 125,659,951
5 Kosto epunes
23 > Pagat e personelit perfshijne shpenzimet per pagat sipas muajve

faae >

KONTABEL | NR/: UAR |
NIPT: L1390R05¢

Shpenzime per Sigurimet shogerore

Muaiji Shpenzime pagash Paga per sig % LEKE
Janar 110,000 110,000 16.70 18,370
Shkurt 110,000 110,000 16.70 18,370
Mars el 10000 110,000 16.70 18,370
Prill 123,636 123,636 16.70 20,647
Maj < 130,000 130,000 16.70 21,710
Qershor 130,000 130,000 16.70 21,710
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faae €

Korrik 134,000 134,000 16.70 22,378
Gusht 134,000 134,000 | 16.70 22,378
Shtator 134,000 134,000 | 16.70 22,378
Tetor 134,000 134000 16.70 22,378
Nentor 134,000 134,000 | 16.70 22,378
Dhjetor 134000 134000 16.70 22,318
TOTALI 1,617,636 263,445

24 > Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore jane te shpjeguara ne tabelen e
mesiperme.

25 > Amortizimi dhe zhvleresimet

Nr llogarise Emertimi Amortizimi 2012
6812 Shpenzim amortizimi pér ndértesat 20,138
[ i TR | : 3
Gl o A At A pal
68134 Per instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e vegla 113,359
6815 Shpenz amortiz p&r mjetet e transportit 471,199
68182 Per te tjera AA materiale 101,766
SHUMA Amortizime 712,107

26 > Shpenzime te tjera

Nr Llogarise Emertimi Shuma
613 Qira 150,000
61641 Sigurim TPL Mjete transporti 40,533
81642 Sigurim Karton jeshil 20,810
61651 Sigurim pasuri garanci kredia 27,000
61652 Sigurim garanci oferte dhe kontrate 56,050
6181 Kontrolle te ndryshme ligjore 101,250
6182 Sherbime Kontabiliteti 65,000
6183 Sherbime noterie,avokatie dhe hipotekore 200,000
5184 Sherbime nga DRTRSH 4,500
6262 Telefoni mobile 216,222
628 Shpenzime per sherbimet bankare 40,970
634 Taksa dhe tarifa vendore 96,870
6351 Takse televizori 1200
6352 takse regjistrimi per automjetet 24,970
TOTALI SHPENZIME TE TJERA 1,045,475
27 > interesa
Nr llogarise Emerimi Shuma
6671 [[Irteresat e overdraftit | 845,169
] ¥V livtciraode bradics DB ANA TAE




PACIL! SHPK
NiPTI: J84103088! Korce, me 24/03/2013

DEKLARATE

Dekiaroj se Shogeria "PACILI » shpk, me NIPT J64703089/, me administrator
7. Mihaliag PACILI dhe ortake :

1. 7. Mihallag PACILI perqindja e pjesemarries 100%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte Z. Vasil XEGA kontabel | miratuar me
NIPT L13901005V

Auditimi | pasqyrave financiare u be nga Z.llia CECE ekspert | autorizuar me
Nr License 266,

Administratori i Shoqgerise
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SN

@‘h.xu‘-?m“-‘i
/ A'J-:-.
My p T o™




faae 7
28 = fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
669 Humbje nga kAmbimet dhe perkthimet valutore | 4,563
Shuma fitim/humbje 4563
29 14 Fitimi_humbja para tatimit 2,772,360
15 Shenzimet e tatimit mbi_fitimin
> Fitimi humbja para tatimit 2,772,360
> Shpenzime te panjohura (paga jashte banke) -
>  Fitimi | tatueshem 2,772,360
> Shpenzime e tatimit mbi fitimin 10% 277,236
16 Fitimi_neto | vitit financiar 2.495.124 leke
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faae €S
Ref.
B Shénimet ge shpieqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
B3 _ Shenimet ge shpjeqoine fluksin e levizjes se parase
30 1 Fitimi_para_tatimit Nga pasqyra e tardhurave dhe shpenzimeve 2.772.360 leke
> Tatimi| fitimit 10 % | fitimit = 277.236 leke
> Fitimi neto 2.495.124 leke
31 Amortizimi | aktiveve afatgjata
Nr llogaris Emertimi Y% Amortizimi 2012
6812 Shpenzim amortizimi pér ndértesat 5 20,138
68131 Peér instalime, makineri paisje pér prodhim, magazimin 20 5,645
68134 Per instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e vegla 20 113,359
6815 Shpenz amortiz pér mjetet e transportit 15 471,199
68182 Per te tjera AA materiale 20 101,766
SHUMA Amortizime 712,107
32 Vlera kontabel e aktiveve afatgjata te shitura korigjon fitimin per arsye se eshte transaksion pa
ndermjetesine parase. Shuma 0 leke
33 3 Rritje/renie _ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti
Gjate vitit 2012 llogarite & kerkesave te arketueshme nga aktiviteti kane ndryshuar si me poshte:
> Llogaria 4111 "Kliente per shitje produktesh mallrash dhe sherbimesh
1. Gjendje e llogarise 31/12/2011 20,004,473 leke
2. Kliente per MPSH per shitjet e vitit 159,868,063 leke
3. Arketime nga klientet gjate vitit 154,250,184 leke
4. Gjendje kliente per MPSH ne 31/12/2012 25,622,352 leke
5. Ndryshimi | teprices 5,617,879 leke
34 4 Rritje renle ne tepricen e kerkesave te ark. Te tjera
Nr |Nr Llogaris Emertimi 31/12/2012 31/12/2011|Diferenca
4456 Tvsh | zbritshem | 2,200,957 2,200,957
455 Te drejta dhe detyrime te ortakeve 4,353,159 4,344,890 8,269
Shuma kerkesa te arketueshme 6,554,116 4,344,890 2,209,226
35 4 Rritje renie _ne tepricen e inventarit
Nr Llogarisg Emertimi__... 31/12/2012 31/12/2011|Diferenca
312 Mater{alé TA tjera i 4,987 793 3,411,241 1,676,552
35 | 12,577,714 13,720,316 -1,142 602
] 17,565,507 17,131,557 433,950
i m
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Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Nr Llogarisg Emertimi 31/12/2012 31/12/2011|Diferenca
4011 Furnitore MSH ne leke 45 552 952 34,636,074 10,916,878
] 45,652,952 34,636,074 10,916,878
Rritje/renie_ne tepricen e detyrimevete tjera per tu paguar nga aktiviteti
Rritie renie ne tepricen e detyrimeve ndaj punonjesve dhe shtetit
Nr Llogaris Emertimi 31/12/2012 31/12/2011|Diferenca
Paga dhe shpérblime 309,500 89,680 219,820
Detyrime tatimore | 61,786 1327555 |- 1,265,769
Otrtaket per dividente 450,000 - 450,000
821,286 1,417,235 - 595,949
Te ardhura nga huamarrjet afatshkurtra
> Kredia ne fillim te periudhes 3,000,000
> Kredia ne Fund te periudhes 7,500,000
> Ndryshimi | gjendjes se kredise - 4,500,000
Blerje Aktive afatgjata
>Mijete transporti 700,000
>Paisje per karburante 107,000
>Blerje aktive afatgjata 807,000
Te ardhura nga huamarrjet
Kredia ne fund te periudhes 1,169,054
Kredia ne fillim te periudnes 3,815,489
Ndryshimi ne tepricen ekredise - 2,646,435

Divident | llogaritur
Ne kete ze pasqyrohet vendi | asamblese se ortakeve per te shperndare divident na
fitimet e pashperndara ne shumen 500.000 leke

Korigjime te gabimeve te shkuara ge kane pregur tepricen e fitimit te pashpendare ne shumen

900.963 leke
MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 22,909,675 leke
MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 27,822,382 leke

Sgarime te hoIlesEsﬁ"r‘ﬁ"e""ﬁé”r"ﬁl'éun"&ijgﬁgva ute dhe kurset perkatese, jane dhene ne shenimet ge
shpjegojne zerat bilancgﬁ
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Ref.

B Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasqgyrave financiare

B4 __ Shenimet ge shpjegojne levizjet ne kapital

45 1 Kapitali aksionar

> Shogeria nuk ka bere zmadhim te kapitalit per vitin 2011
Kapitali aksionar

46 2 Rezervat statutore dhe ligjore
> Rezerva ne fillim te periudhes
> Krijim rezervash nga fitimi i ushtrimit
> Rezerva ne fund te periudhes

a7 3 Fitimi_| pashperndare

> Fitimi | pashperndare ne filimi te periudhes
> Nga fitimi neto | vitit 2009
> Nga fitimi neto | vitit 2010
> Nga fitimi neto | vitit 2011
Shuma
> Korigjime te gabimeve ne periudhat e shkuara
> Divident | llogaritur/ shperndare

> Fitimi neto | vitit ushtrimor

FITIMI | PASHPERNDARE NE FUND TE PERIUDHES

48 4 TOTALI | KAPITALIT
> Kapitali ne fillim te periudhes
> Ritje kapitali
> Nga Fitimi | vitit ushtrimor
> Nga emetimi | kapitalit aksioner
> Dividente te llogaritur/paguar
> Kapitali ne fund te periudhes

@ KM
VARILE

KONTABEL NN UAR
NIPT: L .'i:: A

100,000

7,406,002

7,406,092

60,988
4,850,843
13,382,029
18,293,860
900,963
500.000
2,495.124
19,388,021

24,898,989

2,495,124

500,000
26,894,113
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénime té tiera shpjegeuse

faageli

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese.

Shogeria ka konstatuar nje gabim te ndodhur ne periudhen ushtrimore 2012, konkretisht
nje gabim ne llogaritien e inventarit dhe te kostos se mallrave te shitura.

Nga korigjimi | ketij gabimi, uul viera e inventarit ne fund te vitit 2012 , pra per pasoje dhe

ne celje te vitit 2013 per shumen 900.963 leke. Ne pamundesi per te korigjuar kete gabim ne
retrospektive, eshte korigjuar teprica ne celje e fitimit te pashperndare per shumen 900.963
leke, ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe konkretisht SKK1

Paragrafi 88 (a)
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PACILI shpk
NIPT : J641030891

GJENDJA E INVENTARIT DATE 31/12/2012

Kartele Pershkrimi Njesia Liog. Inventar Gjendje Kosto Viefta
1 Profile hekuri cope 311 11,660.00 89.94 1,048,652.82

2 Profile plastike Kg 311 777391 378.80 2,942,386.44

3 Profile dritare Kg 3N 2,186.00 327.97 716,939.69

4 Profile hekuri Kg 311 1,164.42 240.30 279,813.63
Shuma materiale te para 4,987,792.56

1 Benzine pa plumb Liter 35 19,664.10 150.74 2,964,23517

2 Blu diesel Liter 35 2452176 154.39 3.785,798.74

3 Euro diesel Liter 35 38,099.97 150.00 5,714,9985.50

4 Lende djegese Liter 35 1,454.00 77.50 112,685.00

Shuma malira

12,577,714.40

) a KM
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PACILI shpk
NIPT : J641030891

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

ne leke
- . Gjendje ‘ Gjendje
Nr Emertimi Sasia T Shtesa Pakesime S IEBGE
1 |Toka E 2
2 |Ndertime 1,086,450 - 1,086,450
3 |Makineri,paisje 965,712 107,000 - 1,072,712
4 |Mjete transporti 8,631,193 700,000 - 9,331,193
5 |kompjuterike 551,949.00 - - 551,949
1 |zyre - -
2 -
3 :
4 .
TOTALI 11,235,304 807,000 - 12,042,304
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia P Shtesa Pakesime A aiagin
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 570,793 20,138 0 590,931
3 |Makineripaisje vegla 478,502 119003 597,505
4 |Mijete transporti 5,818,479 471,199 6,289,678
5 |kompjuterike 89,376 101766 191,142
1 |zyre 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,957,150 712,106 0 7,669,256
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia &jandje Shtesa Pakesime Ciendie
01/01/2012 31/12/2012
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 515657 -20,138 0 495519
3 |Makineri,paisje,vegla 487 210 -12,003 0 475,207
4 |Mjete transporti 2812714 228,801 0 3,041,515
5 |kompjuterike 462 573 -101,766 0 360,807
1 |2yre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 4,278,154 94,894 0 4,373,048




PACILI shpk
NIPT : J641030891

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI TE SUBJEKTIT

Amortizimim | e

Nr Kategoria Marka modeli Targa Viera fillestare akumuluar Amzoorzlglmn Vl;"i ;?;éﬁgel
31/12/2011

1|Kamion Man T330 KO5216B 2,990,904 2,265,558 116,055 609,291
2|kamion Ilveco KO79078B 2,293,427 1,823,722 70,456 399,249
3|Autoveture |M. Benz 124 |KO1313B 686,000 517,654 25,252 143,094
4|kamioncine |Ford Tranzit [KO0108B 800,000 288,000 76,800 435,200
5|Koke terheqe{Man T330 KO5216B 583,333 404,116 26,883 152,334
6|Rimorkio rimorkio KO4224A 391,552 263,243 19,246 109,062
7|Kamion Iveco KO79078B 711,626 256,185 68,316 387,125
9|Autoveture |VW AAB40BS 174,351 5 26,153 148,198
Autoveture |M. Benz 124 |AASS0AC 700,000 42,038 657,962
shuma 9,331,193 5,818,479 471,199 3,041,516




PACILI shpk
NIPT : J641030891

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 133,223.0 125,657.0
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 - -
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 133,223.0 125,657.0
d |para S 704 -
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) Qeraja 7081 111041 5 <
b) 7082 111042 = %
c) Transport per te tjeret 7083 111043 ” -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 z .
Shtesat (+) 112011 .
Pakesimet (-) 112012 2 a
Prodhimi per gellimef e vet ndermarrjes dhe per kapital
4 : 72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11801 - -
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 z .
6 Té tjera 75 11500 E -
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - 750.0
1) Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 133,223.0 126,407.0
Mllaa)l’lam\
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PACILI shpk
NIPT : J641030891

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 125,670.00 106,485.00
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602  [12101 125,670.00 106,485.00
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 - -
c) Mallra t& blera 605/1 12103 - -
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 - -
e) Shpenzime per sherbime §505/2 12105 3
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,771.00 1,519.00
a- Pagat e personelit 641 12201 1,518.00 1,302.00
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 253.00 217.00
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 % z
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,650.00 2,390.00
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 - -
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 - -
c) Qera 613 12403 150.00 120.00
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 - -
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 146.00 363.00
f) Kerkim studime 817 12406 - .
g) Sherbime té tjera 618 12407 1,138.00 1,839.00
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 % “
) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 -
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
K) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 -
) Shpenzime transporti 627 12412 R
per Blerje 8271 124121 .
per shitjie 6272 124122 -
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 216.00 68.00
5 Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 97.00 82.00
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 -
b) Akciza 633 12502 -
e} Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 97.00 82.00
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera B835+638 12504 - -
1) Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 129,188.00 110,476.00
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 “
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 -
nga te cilat, asete-te-rejg—— g 150011 =
b) Pakesimi i asete 15002 -
nga 150021 —--"'"T'_FFI —

h -3 =y .w' \‘-‘!
( Mihallag Pacil'
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PACILI shpk
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti 133,223.00
2|Tregti Tregti ushgimore, pije -
3[Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh -
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6| Tregti Farmaci =
7|Tregti Eksport mallrash -
8|Tregtl Tregti te tjera -

i Totali i te ardhurave nga tregtia 133,223.00
9|Ndertim Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike -
11|Ndertim Ndertime te tjera -
i Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji =
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15{Prodhim Prodhim ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et] -
17|Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19{Prodhim Prodhime te tjera -
il Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20{Transport  |Transport mallrash -
21| Transport Transport malli nderkombetare -
22| Transport Transport udhetaresh -
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare -
I\ Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare 2
25|Sherbimi Siguracione -
26|Sherbimi Sherbime mjekesore =
27|Sherbimi Bar restorante .
28|Sherbimi Hoteleri 5
29|Sherbimi Lojra Fati -
30|{Sherbimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira -
34|Sherbimi Sherbime te tjera =
v Totali i te ardhurave nga sherbimet -

TOALI (I++1I+1V+V) 133,223.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20,001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larie se 84.100 leke




REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA NOTERISE KORCE
NRJ PIE REP,
NRixy 5 KOL

LC \ v . e | . e
yedhjete ) diten @ shtune  .para

Sor me date 1,10.2011 ( nje tetor ,l\l‘ﬁ\é > € uie
meje FLORA SHUAIP BIBA NOTERE u paragiten persor alishit palel

,._,

FIRM. % 1‘»\( ILI ‘»& IPK perfagesuar prej  Mihallag Pacili nipt Jo410308%1

Palet jane madhore te afte per te kryer "{"‘p"{ii'ﬁﬁ juridike te njohur prej meje
personalisht te cilet kerkuan perpilimin e kesaj Konirate QIRAJ E %E VIJON .

QIRADHENESI deklaton se ka ne pronesi nje PIKE KARRBURANT! 1=
ndodhur ne KAPSHTICE ~ DEVOLL me nr pasurie 6/2, zona kadastriale 2081 ,
volume 12, Tage 68, me siperfage 1000 m2 mbi te cilen ndodhet nje ndertese me
siperfage 45 m2

Kete pike karburanti se bashku me wuallin  dhe objektin  ja jap me gira

OIRAMARESIT per nje perjudhe  PESE VIECARE  duke filluar nga data e
soune 1.10.2011 deri 1.10.2016

Qiraja mujore do te jete 10.000 dhe 2 vitet e fundit do te 1"‘“?'}&5{(;:%":6:%; masa ¢ qirase
Kjo gira do te paguhet ¢cdo muaj deri ne daten 3 te cdo muaji

Nga ana ¢ 1ij qiramaresi eshte plotesisht deklart te mare me e'iim kete PIKE
KARBURANTI se bashku me truallin dhe objektin per nje afal kohor per
perjudhen kohore PESE Vijecare , duke filluar nga data 1. 10.2011 deri ne daten
1.10..2016 .

Qiraja mujore do te jete 10.000 leke tre vitet e para dhe 2 vitet e fundit do te
rishikohet masa e qirase

QIRA = cila dnte pagubet derd ne daten 5 te cdo muaji
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Persa<l !‘rs:w et energiise elektrike dhe ujin per kete periudhe do te paguhet pre]
Hnam@;
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“;'ép% se /‘pt la qiramarese do te kryvaje investime, ivestimel do te krvhen me
iii“ﬂﬁ}/‘& pales giradhenese .

Ne rast se p ko e karburantt shitet para mbarimit te afatit te konurates se qirase 1

ditha ivestimet do ti njihen pales giramarese nga peisont e do te bleje i?hjn‘l\tf{?

A

e kantartes para afatit dubet te njofiobet pala tjeter 3 muaj pe

ja e menjeheres in e e kontartes per cdo pale do te shperbleje palen ye eler per

smin ¢ shkakivar nga prishja e menjehereshme ¢ kontrates sipas ligjit .

Palet theksojne se mosmarveshjet midis tre do i zgjidhin me > mirkupum dhe ne
rast se nuk ;fﬁ%ig;}?";cn me ﬂ;!;}b}ilfﬁu:i do te zbatohet dispozita e nenit 801 e vijues ©

Ne rast demiimi te AMBIENT 12 dhene me qira pala giramarese do te shperbieje
demin e shkaktuar pales qiradhenese.

Te dy palet deklarojne se jane dakort me kete kontrate dhe e neneshkruajne ate ..

Sa siper lexolet kjo kontrate giraje dhe neneshkruhet me vullnetin. o tyre prej
paleve ne prani te noteres .

QIRADHENES OIRAM

zm \§ LAQ KAPURANI FIRMA” PACILI” SHPK

’ perfagesuar prej Mihallag Pacili

nipt J641030891

frlo ot e Foeeta .
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

SHOQERIA

“PACILI” SH.P.K KORCE

Drejtuar:

ASAMBLESE TE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Mbi auditimin e pasqyrave financiare te Shogerise
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetire te periudhes Janar — Dhjetor 2012

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur t& shoqerise “PACILI " Sh.P.K te cilat
perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2012 , pasqyrat pérkatése t& t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve ,pasqyren e ndryshmeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e fluksit t& parasé pér
ushtrim e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe
shenime te tjera anckse.

Pergjegjesite e drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjesi per pregatitjen e paraqitjen e singerte e ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi
perfshin:hartimin,venjen ne zbatim dhe mbajtjen ¢ kontrollit te brendeshem,paragitjen ¢ singerte te
pasqyrave financiare qe jane pa anomali materjale ,qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit per te
zgjedhur ¢ zbatuar metodat e pershtatshme kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel qe jane te
arsyshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia e Audituesit te Pavarur

Pérgjegjésia jong éshté qé, bazuar né auditimin e kryer, t&€ shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare.Ne e kryem auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit.
Ké&to standarte kérkojné q& te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin
tone per t€ marr€ sigurin€ e arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat tinanciare mbi bazén e testeve, t¢ evidencas g€ mbéshtet
shumat dhe informacionet e dhena né pasqyrat financiare. Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin
¢ parimeve kontabé&l t& pérdorura dhe te ¢muarjeve t€ réndsésishme t& béra nga Drejtimi, si dhe
vlerésimin e paraqgitjes sé pérgjithshme t& pasqvrave financiare.



Procedurat ¢ zgjedhura varen ne gjvkimin e audituesit perfshire ketu edhe vleresimin e
rrezikut te keq deklarimeve materiale fe pasqyrave financiare , rezultat i mashtrimeve apo
gabimeve . Kur vlereson keto risqe , audituesi mer ne konsiderate kontrollin ¢ brendeshem ne T dhje
me pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave {inanciare (e shoqerise ne menyre qe te
planifikoje | procedura te pershtateshme  te auditimit ne rethana perkatese te entitetit . Auditimi
gjithashtu ka te beje me vieresimin ¢ pershtatshmerise  te metodave kontabel te perdorura dhe
arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi , si dhe vleresimin ¢ paraqitjes te
pergjitheshme te pasqyrave financiare .

Ne besojmé se evidence e auditimit ge ne kemi siguruar eshte e mijaftueshme dhe e

pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe t& singerte t& gjendjes
financiare t& Shoqerise tuaj me daté 31 Dhjetor 2012 dhe te rezultatit financiar dhe te fluksit te
paras€ pér ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Standarte Kombetare te Kontabilitetit . te

raportimit financiar..

Tirane , mé£ 303, 2013

Adresa: Rruga “Marko Bocari”
Tirane
Tel . Mob. 0692084463
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